

SESIÓN ORDINARIA N° 115 (febrero 21 de 2012)

- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Subvenciones Municipales, con el objeto de otorgar Subvención Municipal a la Agrupación Musical Pewmayen, por un monto de M\$6.039.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal 2012 a la Agrupación Musical Pewmayen, con el fin de financiar para la agrupación 5 pasajes aéreos LAN TOURS Santiago - Paris, Francia. Participación en escenarios europeos meses Marzo y Abril países de Francia, Italia, Holanda, Bélgica, Alemania, Suiza, Suecia, España y Noruega, por un monto total de \$6.038.840.-
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal 2012, al Club Deportivo Consejo Maquehue, con el objeto de adquirir implementación deportiva en pantalones, camisetas, poleras y gorros, los cuales se utilizarán en el Nacional de Fútbol de Pueblos Originarios, a realizarse en la Región Metropolitana, los días 29 de Febrero, 01,02 y 03 de Marzo de 2012, por un monto total de M\$650.-
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal para Transporte Escolar al Centro de Padres y Apoderados F-533, Laurel Huacho, por un monto de M\$10.740, para el I Semestre del año 2012.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal para Transporte Escolar al Centro de Padres y Apoderados Escuela G - 584, Fundo Mauquehue - Misión Araucana, por un monto de M\$7.000, para el I Semestre del año 2012.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal para Transporte Escolar al Centro de Padres y Apoderados Escuela G - 489, Tromen Quepe, por un monto de M\$3.250, para el I Semestre del año 2012.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal para Transporte Escolar al Centro de Padres y Apoderados Escuela F - 471, Metrenco, por un monto de M\$11.000, para el I Semestre del año 2012.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal para Transporte Escolar al Centro de Padres y Apoderados Escuela F - 485, Truf Truf, por un monto de M\$10.000, para el I Semestre del año 2012.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal para Transporte Escolar al Centro de Padres y Apoderados Escuela Chomio, por un monto de M\$5.000, para el I Semestre del año 2012.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal para Transporte Escolar al Centro de Padres y Apoderados Escuela G - 475 Licanco, por un monto de M\$1.500, para el I Semestre del año 2012.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, otorgar Subvención Municipal para Transporte Escolar al Centro de Padres y Apoderados Jardín Infantil Rayito de Sol (Jardín Comunitario Escuela G - 539 Chapod), por un monto de M\$1.500, para el I Semestre del año 2012.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Reasigna Cuenta Área de Gestión Interna a Programa "Asesoramiento Organizacional", por un monto de M\$10.000.

- ✓ Se aprueba por unanimidad, Proyecto de Inversión, denominado "Construcción Sede Social, Villa Pilmaiquen", por un monto de M\$48.000.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Proyecto de Inversión, denominado "Construcción Sede Social, Villa Pilmaiquen", por un monto de M\$48.000.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Proyecto de Inversión, denominado: "Construcción Polideportivo Pulmahue, Padre Las Casas", por un monto de M\$911.933.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Proyecto de Inversión, denominado: "Construcción Polideportivo Pulmahue, Padre Las Casas", por un monto de M\$911.933.
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Educación, Incorpora Saldos Fondos FAGEM 2011 a Saldo Inicial de Caja, por un monto de M\$857.-
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Educación, Incorpora Fondos Fines Educativos 2011 a Saldo Inicial de Caja, por un monto de M\$1.100.-
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Educación, Bonificación al Retiro Ley N°20.501, por un monto de M\$57.273.-
- ✓ Se aprueba, con la abstención el Concejal Sr. Alex Henríquez, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Educación, Saldos Subvención Escolar Preferencial 2011, M\$103.990.-
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Programa Social Centro de Negocios y Gestión Empresarial, por un monto de M\$3.500.-
- ✓ Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Salud, Servicio de Vigilancia, por un monto de M\$14.178.-
- ✓ Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes en sala, solicitar al Ministerio de Agricultura, que se considera declarar la Comuna de Padre Las Casas en Emergencia Agrícola.